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Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 52,437,135 60,324,024
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te vela
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga altiviteti i shfiytezimit 482,069,997 477,759,238
Nga njesite ekonomike brenda grupit * i
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera 842,239,109 510,219,841
Kapital i nenshkruar i papaguar |
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 104,260,580| 57,583,984
Prodhime ne proces dhe giysemprodukte 883,715,294 844,387,894
Produkte te gatshme
Malira
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje |
Parapagime per inventar 22,025,456 29,779,871 !
Shpenzime te shtyra 505,859,386 475,209,499
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara ‘ |
Totali i aktiveve afatshkurtra 2,892,606,957 2,455,264,351
Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * |
Tityj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese |
Titwf te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit * |
|
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese l
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afaigiata |
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa 87,102,200 72,049,700
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje . 25,899,595 25,899,595
AAGJIM te mbajtura per investim |
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 31,488,521 31,488,521
Aktivet biologjike |
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te J
ngjashme '
Emri i mire |
Parapagime per AAJM :
Alktivet tatimore te shtyra |
Totali i aktiveve afatgjata 144,490,316 129,437,816
TOTALI I AKTIVEVE 3,037,097,273 2,584,702,167

DETYRIMET DHE KAPITALI




Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inferesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiyiezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te (jera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te fjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomilke
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI T DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
Check
* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite

ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e
pozicionit financiar

275,812,803 516,669,214
687,296,950 623,666,386
5,998,696 5,716,405
78,895 32,323
225,467,583 115,433,457
1,194,654,927 1,261,517,785
1,281,603,240 764,934,026
461,671,369 461,671,369
1,743,274,609 1,226,605,395
2,937,929,536 2,488,123,180
100,000 100,000
5,058,710 5,058,710
91,420,277 96,115,300
2,588,750 -4,695,023
99,167,737 96,578,987
99,167,737 /96,578,987
3,037,097,273 |  2,584,702,16

0
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Pasqyra e Performances sipas natyres
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor I

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfvytezimit 2,588,750 13,510,000
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces |
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ckonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore

Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi |
Shpenzime te tjera shfrytezimi -18,205,023
Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e {jera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

qfatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)diferenca kursi kembiml
Fitimi/(humbja) para tatimit 2,588,750 -4,695,023
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Iumbja) e periudhes/vitit (A) 2,588,750 4,695,023
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shije

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmartjet

Te tjera (pershkruaj) -
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 2,588,750 -4,695,023

Totali | te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paaqgiten ne pasqyren & perfort
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Lek

Pasqyra e CashFlow indirekte

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shirytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj) vlera e mbetur aam-ve e shitura
Te tjera (pershkruay)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja ¢ akliveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruay)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjcra
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa ¢ kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese ¢ detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne akfivitetin e financimit

Rritje/(renic) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

2,588,750 -4,695,023
0 0
15,210,186
-359,225,499 -324,725,586
-86,003,996 -13,461,614
449,524,065 388,619,782
282,291 -184,252
7,165,611 60,763,493
-15,052,500 22,149,344
-15,052,500 -2,149,344
0 0
0 0
7,886,889 58,614,149
60,324,024 1,709,875
kY
52,437,135 60,324,024
¥ 3743 TR
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Xheluks Construksion” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 2024)

Informacion i pérgjithshém.
“Xheluks Construksion” Shpk &shté shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, themeluar dt. 06.01.2010
me ortake te vetem z.Juljan Morina, rregjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Fier me nipt

L02511411J.
Veprimtaria e shoqerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901, dt.14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” i ndryshuar, nga statuti dhe Legjislacioni ne fuqi.

Selia e shoqérisé éshté né: Lagjja Kastrioti, rruga Rauf Nallbani, godina e ish VEFA, kati 1, Fier.

Objekti i veprimtarise se Shogerise “Xheluks Construksion” shpk eshte : “Ndertime, perpunim
dheu, sistemime, taracime terenesh, ndertime civile e ekonomike, ndertim rrugesh te ¢do lloj
kategorie dhe rruge speciale, veshje me asfalto beton te rrugeve dhe sistemim e asfaltim sheshesh,
ujesjellesash e kanalizime, rikonstruksion dhe ndertim godinash e objekte civile, lyerje, shtrim
pllakash, pastrim gjelberim, prodhim e tregtim betoni, import-eksport, tregtimin me shumice e
pakice te materialeve te ndertimit, magazinim te mallrave te ndryshme”.

Shogeria “Xheluks Construksion” shpk administrohet nga administratori i shoqérisé z. Juljan
Morina, i cili ka kompetenca pér drejtimin e saj mbi bazén e statutit.

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
Deklarata e pajtueshmérisé: Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet

Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara (SKK) dhe ligjin Nr. 25/2018, date 10.05.2018 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

Bazat e matjes: Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

Biznesi né vijimési: Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né
vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria do t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé té
ardhme t& parashikuar.

Monedha funksionale dhe e paraqitjes: Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né Leke, e cila éshté
dhe monedha funksionale e shogérisé.

Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon q& manaxhimi i shoqérisé t&€ kryejé vlerésime dhe
supozime qé ndikojné shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té
kushtézuara né datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve té
krijuara né periudhén kontabél. Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né
eksperiencén e méparshme dhe faktoré té& tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme
té cilat besohen t& jené t& arsyeshme né rrethanat aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né
mendimet e ekspertéve t& pavarur. Vlerésimet kontab&l qé rez tojné sipas_pérkufizimit, jo
gjithmoné do t& barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet (§ kané risk té
réndésishém pér t& shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, t& vleraveté ura té aktiveve
dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:
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Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara t& cilat rezultojné nga pa
mundésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e
llogarive t& arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né g¢regjistrimin, vlerésimin e aftésisé
paguese t&€ konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t& pritshme t& termave t€ pagesés s¢
konsumatoréve. Manaxhimi vleréson n& fund t&€ ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin
e llogarive t& arkétueshme.

Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve
gjyqésore. Shogéria vleréson mundésing e krijimit t& nj& detyrimi aktual si rrjedhojé e njé& ngjarje
t¢ shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet t& jeté mé shumé se 50%, né té tilla raste
shogéria provizionon vlerén e detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak t& nivelit
té larté t& pasigurisé, né disa raste mund t& ndodhé qé vlerésimi mund t& mos jeté né t& njéjtén linjé
me rezultatin e ¢€shtjes. Manaxhimi vlergson né fund t€ ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér
krijimin e provizioneve.

Krahasueshméria e informacionit kontabél

Sig paragitet né Standardin Kombétar t& Kontabilitet t& pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi
né paragitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave t& njé standardi té ri, njé p&rmirésimi né
standard apo njé ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare, informacioni
krahasues duhet t& riparaqitet pér t& korresponduar me paraqitien e re, pérvec rasteve kur
riparaqitja e informacionit krahasues nuk mund t& vlerésohet né ményré té besueshme.

Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jan& aplikuar né ményré konsistente né t€ gjitha periudhat e
paraqitura né pasqyrat financiare.

Transaksionet n& monedhé té huaj.

Transaksionet né monedhé t&é huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kémbimit né& datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né
datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né& datén e bilancit.
Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri
t& caktuar njésish t& nj& monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi
né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés sé& kryerjes s€ transaksionit ndérsa ato q&
maten me vleré t& drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur
éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultgjng nga kursi idgmbimit kalojné né pasqyrén e

t& ardhurave dhe shpenzimeve. L
Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2024 dhe 2023 &shté\detajuar si mé poshté:
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Kursi i kémbimit 2024 2023
Euro/LEK 98.15 103.88
USD/ LEK 94.26 93.94
GPB/LEK 118.16 119.47
CHF 104.27 112.1

Instrumentat financiaré
Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua t&

marra dhe t& dhéna dhe llogari t& pagueshme. Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht
me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni q& lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté.
Pér instrumentat e mbajtur me vleré t& drejté népérmjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit
kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim t& njohjes fillestare instrumentat
financiarg jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté. Njé instrument financiar njihet nése
Shoggria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet financiare gregjistrohen kur
skadojné t& drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur
shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjith¢ risqet dhe
pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen né
datén e transaksionit, q& &shté data né té cilén shoqéria angazhohet t& blejé apo t& shesé aktivin.
Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shoqérise skadojné, shfugizohen
ose anullohen.

Mjetet monetare

Mijetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t€ paré me bankat. Pér
géllimin e pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé
maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

Llogari t& ark&tueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve t&é ark&tueshme
llogaritet kur ka t&¢ dhéna se shoqéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé t& gjitha detyrimet.
Véshtirésité financiare t& debitorit, mundésia q& debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij
financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme t& zhvlerésohen. Shuma e provizionit
llogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t€ ardhshme t&
parashikuara té parasé t& skontuara me normén efektive t& interesit.
Llogari t& pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t€ drejté dhe mé pas
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
Hua t& marra dhe t& dhéna
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Huaté e marra dhe t&¢ dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa
pérfshiré koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t&€ dhéna paragiten me
kosto t& amortizuar duke njohur né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis
kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si
rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve jang
pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

Vlera e drejté: Vlerat e drejta t& pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, t&
kérkesave pér t'u arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre
kontabél.

Té tjera: Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit
efektiv, duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali themeltar: Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive qé tregojné se njé apo
disa ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme q& parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si
diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t€ ardhshme t&€ parashikuara t&
parasé t& skontuara me normén efektive t& interesit. Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér
zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare vlerésohen né ményré té grupuar, né
grupe qé kané karakteristika t& ngjashme t& riskut kreditor.

Té& gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé& humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me nj& ngjarje t&
ndodhur pas njohjes s& humbjes nga zhvler&simi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t&
amortizuar, rimarrja njihet n€ pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Inventarét
Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin t€ gjitha shpenzimet e

kryera pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit t&
produkteve né kosto pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve t&€ pérgjithshme duke u
llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén
e mesatares s€ ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané t& vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar
kété vler&sim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

Aktive afatgjata materiale
Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materi kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin
e akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime t& cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja
e aktiveve t& veténdértuara pérfshin W@f_ aleve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té
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lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit n& gjendje pune pér qéllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe
kostot e ¢montimit, heqjes s& pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme t& vendndodhjes s&
aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim n&
proges” dhe transferohen né kategoring pérkatése t& aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur
aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé. N& rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material
kand jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra t& ndryshém (komponentét mé t&¢ médhenj)
t& aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén
e shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t& njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet n€ vlerén
kontabgl t& atij z&ri nése &shté e mundshme q& shogéria do t& realizojé pérfitime t€ ardhshme
ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré t&
besueshme. Kostot e shérbimeve t& zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés s& mbetur t& amortizimit mbi jetén
e vler&suar t& ¢do pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit qé pason
muajin e blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé t&
shkurtér midis periudhés s¢ qirasé dhe jetés s¢ dobishme t& aktivit.

Normat e amortizimit jane si m& poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda ¢ Amortizimit Norma e Amortizimit
Mjete transporti Vlera e mbetur 20 %

Paj, zyre e informat Vlera e mbetur 20%
Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur
nuk priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté p&rdorimit.
Fitimet dhe humbjet né& rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale,
pércaktohen sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ
té vitit.

Té ardhurat

Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit
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T€ ardhurat e tjera t€ shfrytézimit paraqesin t& ardhurat q& pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale t€ veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe
fitim/humbjet q€ vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérve¢ diferencave t& kémbimit qé
lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese.

Qeraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e qirasé. Qiraté financiare njihen
si aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét t& vlerés sé& drejté t& aktivit dhe vlerés
aktuale t&¢ minimumit t& pagesave t& qgirasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né
pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té& interesit
mbi balancén e mbetur t& detyrimeve.

Té¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare

T& ardhurat financiare pérfshijné t€ ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit qé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen
mbi bazén e t€ drejtave t&€ konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejt€ t& aktiveve financiare t& mbajtura me vleré t& drejté
népérmjet llogarisé fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e
huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.
Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit p&rb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyr& Tatim fitimi njihet né&
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra q& njihen direkt né
kapital, rast né t& cilin edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual €shté tatimi i pritur pér t’u paguar mbi fitimin e tatueshem t&€ vitit, duke aplikuar
normat tatimore né fuqi n& datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t’u
paguar né lidhje me vitet e méparshme.

Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2024 eshte 15 % (2023: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t€ pagueshém (apo t&
rikuperueshém) né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér t& evidentuar diferencat e
pérkohshme qé krijohen pér shkak t& aplikimit t& parimeve kontabél t€ ndryshme nga ato tatimore.
Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né
fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime t&€ raportimit financiar dhe
vlerave t€ kétyre aktiveye-dhe-detyrimeve pér qéllime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me-normat tatimore né fuqi ose q& konsiderohen né fuqi né fund
t& periudhés sé raportimit, t& cilat pritet't¢ zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do
t& anullohen ose humbja tatimore e mbartuy do t& shfrytézohet.

\_______,./
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Aktivet tatimore t& shtyra pér diferencat e pérkohshme t& zbritshme regjistrohen deri né até mase
qé éshté ¢ mundshme qg fitimi i tatueshém né t& ardhmen € mund t& pérdoret pér zbritjet né fjalé.
Fondet pér pensione
Shoqgéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore e shéndetésore (& detyrueshme, qé
sigurojné pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet
Fiskale jan& pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né
juridiksionin pérkatés sipas njé plani kontributesh pensioni t& pércaktuar.
Transaksionet me palét e lidhura
Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim & réndésishém
né vendimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pér qéllime t€ paraqitjes s&
pasqyrave financiare, drejtimi i shoqérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé t€ lidhura.
Provizionet
Njé provizion njihet nése, si rezultat i nj& ngjarjeje t& shkuar, Shoqgria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund t& vlerésohet né ményré t& besueshme dhe do t& kérkojé né€ t& ardhmen
flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme
t& ardhshme té& parasé me njé normé skontimi para tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut
pér vlerén né kohé t& parasé dhe pér risqet q& lidhen me detyrimin né fjalg. Provizionet rishikohen
né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e
detyrimit, provizionet rimerten.
Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara
Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paraqiten né shénime t& pasqyrave
financiare pér sa kohé q& mundésia pér njé dalje t& burimeve q& pérfshijné pérfitime ekonomike
&shté e largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paraqitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime
pér sa koh& ekziston mundésia e hyrjes s& pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve t&
kushtézuara njihet si provizion, nésé éshté e mundshme g& ngjarjet e ardhshme t€ konfirmojn& q&
njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund t& béhet njé vlerésim i arsyeshém i
shumés sé& humbjes.

Postet e bilancit paraqiten:

Aktive monetare per 52.437.135 leke.
Aktivet monetare paragesin mjetet monetare ne banke ne daten 31.12.2024. Shoqeria operon me
disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret perkates, me llogarite ne valute veprimet
jane kryer me kursin ditor te bankes, ndersa gjendja e monedhave te hufja ne fun shtrimit
eshte vleresuar me kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2024 duke kaluar sipas rasfit ne
llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.

Te drejta te arketueshme né vlerén 1.324.309.106 leké detajohen:




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Xheluks Construksion” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 2024)

Nga aktiviteti i shfrytezimit paraqet llogarine Klienté n& vleré 482.069.997 leké per fatura te
palikujduara. Ne kete llogari ka qene vendosur dhe eshte sistemuar duke kaluar ne llogarite
inventariale ne zerin prodhime ne proces vlera e situacioneve te objekteve qe shoqeria nderton dhe
jane ende te pashitura.

Te tjera te drejta te arketueshme per 842.239.109 leke paraget :

e Tatim mbi fitimin ne shumen 1.394.333 leke,

e Tvsh ne shumen 21.816.131 leke,

e kerkesa te shoqerise ndaj shogerive te tjera ne shumen 819.028.645 leke.
Ne llogarine Lende te para pér 104.260.580 leké&, shoqéria ka paragitur gjendjen e materialeve, e
cila perputhet me inventarin fizik ne date 31 dhjetor.
Ne llogarine Prodhime ne proces ne shumen 883.715.294 leke shogeria ka paragitur vleren e
situacioneve te objekteve qe shoqeria nderton dhe jane ende te pashitura.
Parapagime per inventar ne shumen 22.025.456 leke.
Shpenzime te shtyra ne shumen 505.859.386 leke paragesin pagesat per lejet e ndertimit dhe
pronaret e tokes, ne kete llogari jane renduar edhe te gjitha shpenzimet e ushtrimit 2023-2024, pasi
shogeria nuk ka realizuar te ardhura nga objekti i saj i veprimtarise, ndertim dhe shitje
apartamente, njesi, garazhe. Shpenzimet e 2024 jane 21.991.196 leke dhe paragiten: shpenzime
energji 730.624 leke, siguracione 430.270 leke, komisione banke 197.000 leke, taksa lokale ne
shumen 2.168.000 leke, paga 8.109.017 leke, sigurime shogerore ne shumen 1.366.070 leke, te
tjera 3.072.463 leke, humbje nga kembimi ne shumen 5.917.752 leke.

Aktivet afatgjata materiale

Shogéria ka njé vleré neto aktivesh afatgjata ne shumen 144.490.316 leke. Aam jane shtuar ne
shumen 15.052.500 leke ne zerin ne toke.

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitalet e veta paraqiten me vleré 99.167.737 leké.
Kapitali i nénshkruar i shoqérisé¢ &shté¢ 100.000 leké, ai perputhet me ekstraktin historik te

shogerise te nxjerre nga QKB.

Rezerva ligjore ne shumen 5.058.710 leke e pandryshuar nga viti kaluar.

Rezerva te tjera per 91.420.277 leke e cila eshte pakesuar me humbjen e ushtrimit 2023,
Fitim i ushtrimit sipas bilancit kontabél paraqitet per 2.588.750 leke.

Detyrimet
Detyrimet ne vleré 2.937.929.536 leké pérfagésojné:

Viti 2024 Viti 2023
Detyrime ndaj institucioneve te
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kredise

Arketime ne avance per porosi 1.557.416.043  1.281.603.240
Te pag.per aktivitetin e shfrytezimit 687.296.950 623.666.386
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe

sigurimeve shoqerore 5.998.696 5.716.405
Detyrimet tatimore 78.895 32.323
Detyrime te tjera 687.138.952 577.104.826
Totali 2.937.929.536  2.488.123.180

Arketime ne avance per porosi ne shumen 1.557.416.043 leke paraqget parapagime per porosi per
bletje apartamente, dyqane e garazhe te cilat ne pasqyrat financiare paraqiten te ndara ne detyrime
afatshkurtra ne shume 275.812.803 leke dhe arketime per porosi mbi nje vit ne shumen
1.281.603.240 leke te cilat jane paragitur ne detyrimet afatgjata.

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit ne shumen 687.296.950 leke paraqet llogarine
Furnitore per vlerén e faturave t& palikujduara, kjo llogari &shté e analizuar sipas furnitoreve dhe
rakordon me llogaring sintetike t& tyre.

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore per 5.998.696 leke paraget detyrimin
e shogerise per pagat e punonjesve ne shumen 5.708.375 leke dhe detyrim per sigurimet shogerore
dhjetor 2024 ne shumen 290.321 leke.

Detyrimet tatimore paraqesin tatim page per 78.895 leke.

Detyrime te tjera per 687.138.952 leke detyrim te shoqerise ndaj te treteve shoqeri dhe persona te
ndare afatshkurtra ne shumen 225.467.583 leke dhe afatgjata 461.671.369 leke.

Verifikimi i llogarise Fitime Humbje

Shogeria nuk ka zhvilluar aktivitet, ne te ardhura eshte deklaruar vlefta e shitjes se aam-ve, te
gjitha shpenzimet e tjera kane kaluar ne llogarine shpenzime te shtyra.

Rezultati ushtrimor neto &shté fitim 2.588.750 leke.

Administrator
Juljan Morina
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